Vision Sensor VOS302-100
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
VOS302-100
Vision Sensor zur komplexen Objekter-
kennung mit einer Merkmalsprüfung
und 16 Jobspeicherungen
Merkmale
• fünf wählbare Auswertemethoden
• Offline-Parametrierung
• 16 Jobs on-board speicherbar
• Jobverwaltung
• Integrierte Beleuchtung
• externe Fokus-Einstellung
Funktion
Der VOS302 ist ein frei konfigurierbarer Vision-Sensor für Erkennungsaufgaben z. B. Anwe-
senheits-, Vollständigkeits- und Positionskontrolle. Diese Erkennungsaufgaben können über
den Einsatz von 5 Auswertemethoden gelöst werden. Der Sensor kann über die intuitive PC-
Oberfläche VOS3-Config konfiguriert und anschliessend ohne PC betrieben werden.
Im Sensor können zusätzlich bis zu 16 Jobs gespeichert werden. Mittels Jobverwaltung und
Telegrammsteuerung können diese Jobs verwaltet bzw. im Betrieb ausgewählt werden.
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
1 Betriebsanzeige grün
2 Erroranzeige rot
3 Signalanzeigen gelb
4 Fokuseinstellung
5 Serial
6 Ethernet
7 Versorgungsspannung + I/O
1
2
3
4
5
6
7
Focus
Pwr
0
24 V DC + I/O LAN
Err Q1 Q2 serial
∞
Pinbelegung 8-polige M12-Stecker
Pinbelegung 5-polige M12-Stecker
(LAN)
(serial)
Pin Signal
Pin Signal Farbe
weiß
braun
grün
gelb
Pinbelegung 8-polige M12-Stecker
(24 V DC + I/O)
Pin Signal
weiß
braun
grün
gelb
grau
pink
blau
rot
Farbe
grau
1
1 RxD+
2
2 RxD-
3
3 TxD+
4 TxD-